INDICAÇÃO Nº
4201
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a reforma dos sanitários da Escola Estadual Dr. Ângelo Mendes de Almeida, na Zona Sul de São Paulo.
JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Dr. Ângelo Mendes de Almeida, na Zona Sul de São Paulo, precisa de reparos urgentes na rede hidráulica do prédio.

De acordo com reclamações de pais de alunos, o problema nos encanamentos deixa em precárias condições os sanitários.

Tal situação exige céleres providências, considerando que os problemas citados comprometem o bom funcionamento da escola e, conseqüentemente, a qualidade de ensino.

Ressalte-se que a solicitação de reforma já foi solicitada à Diretoria de Ensino, constando o pedido no Plano de Obras da Secretaria de Estado da Educação.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação que contemplará toda comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 773109 171207 1932